

「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」

＜みずほフィナンシャルグループ＞
2023年3月期第1四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産 (1)					
1	適格流動資産の合計額	73,800,022		71,174,101	
資金流出額 (2)		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	51,520,191	3,992,607	51,598,144	3,994,116
3	うち、安定預金の額	16,597,179	497,915	16,688,223	500,646
4	うち、準安定預金の額	34,923,012	3,494,691	34,909,920	3,493,469
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	91,183,639	53,339,964	84,824,759	49,452,756
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	79,074,253	41,230,578	73,589,336	38,217,333
8	うち、負債性有価証券の額	12,109,386	12,109,386	11,235,422	11,235,422
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		2,010,737		1,975,380
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	36,731,221	11,519,599	33,281,330	9,668,804
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	3,378,261	3,378,261	2,158,069	2,158,069
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	31,438	31,438	42,618	42,618
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	33,321,520	8,109,898	31,080,643	7,468,117
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	7,696,344	1,976,285	7,778,290	2,579,827
15	偶発事象に係る資金流出額	80,960,891	714,892	77,480,027	671,699
16	資金流出合計額		73,554,085		68,342,585
資金流入額 (3)		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	13,786,627	1,539,716	15,384,063	1,560,211
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	17,093,189	13,451,305	16,160,052	12,533,436
19	その他資金流入額	11,004,054	2,480,844	9,386,652	2,107,959
20	資金流入合計額	41,883,870	17,471,866	40,930,768	16,201,606
連結流動性カバレッジ比率 (4)					
21	算入可能適格流動資産の合計額		73,800,022		71,174,101
22	純資金流出額		56,082,219		52,140,978
23	連結流動性カバレッジ比率		131.7%		136.5%
24	平均値計算用データ数	61		59	